
                   
         

________________________________________________________________________________________                                                

_______________________________________________________________________________________ 

 
AV. Presbitério Ovídio Teixeira Pessoa, S/N- Santo Expedido- CEP- 62.325-760, Tianguá/Ce. 

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO 
E TRANSPORTE - ASTT 

 

 
PORTARIA Nº 003, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022 

 
 

A Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte, no uso de suas atribuições legais 

e de acordo com o Decreto Municipal Nº 014, de 01 de Abril de 2019. 

 

 

Resolve: 

 

 

I. Conceder o Servidor Sr. FRANCISCO JORGE LUIZ RODRIGUES BONFIM, 

portador do CPF: 607.311.273-40, Sub Comandante da Guarda Civil, a importância de R$ 

100,00 (Cem reais), equivalente a 01 (uma) diária, a fim de deslocar-se à Cidade de Pacajus-

CE, para participar do teste de Aptidão Motociclística-TAM do 3º Curso Tático de operações 

com Motocicletas (CTOM), promovido pelo CFICA- Centro de Formação Instrução e 

Aperfeiçoamento da GCMP, a ser realizado no dia 21 de Outubro de 2022. 

 

 

II. Autorizo a Diretora Financeira da Autarquia de Segurança, Trânsito e 

Transporte do Municipal de Tianguá, a pagar-lhe, a referida despesa. 

III. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Autue-se, Registre-se e Publique-se. 

 

Paço da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte do Municipal de Tianguá-

ASTT, em 18 de Outubro de 2022. 

 

 

 

CÂNDIDO JOSÉ MAGALHÃES DE MELO 
PRESIDENTE DA ASTT 


